ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 июля 2024 г. № 204

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидациигосударственногоунитарногопредприятия

РеспубликиДагестан«Махачкалинскоепассажирское

автотранспортноепредприятие№ 1»

В соответствии с частью 1 статьи 8 Закона Республики Дагестан
от 3декабря 2004 г. № 34 «Об управлении государственной собственностью
Республики Дагестан» Правительство Беспублики Дагестан
постановляет:

L Ликвидировать государственное унитарное предприятие

Республики Дагестан «Махачкалинское пассажирское автотранспортное

предприятие № 1».
2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Министерством транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан осуществить необходимые юридические
действия, связанные с ликвидацией предприятия, указанного

в пункте 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства
Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений
и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454;
интернет-портал правовой иноормации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 14 августа, № 05002005845; 2024, 11 иювм,

№ 05002013553) изменение, исключив из подраздела «Предприятия»
раздела «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики
Дагестан» позицию:

«ГУП «Махачкалинское ПАТП-1» г. Махачкала».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики
Дагестан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^^ИТЯ/7г

сполняющий обязанности

ат(еля Правительства

публики Дагестан Р. Алиев